
Совет городского округа муниципальное образование  

городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики 

 

I сессия I созыва 

РЕШЕНИЕ 
 

   

19 сентября 2023 г.                   г. Красный Луч                              № 14 

 

 

 

Об одобрении проекта Устава муниципального образования городской округ 

город Красный Луч Луганской Народной Республики 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Законом Луганской Народной Республики от 30.03.2023 

№ 432-III «О местном самоуправлении в Луганской Народной Республике», 

Порядком организации и проведения публичных слушаний на территории 

городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч 

Луганской Народной Республики, утвержденным решением Совета городского 

округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской 

Народной Республики от 19 сентября 2023 г. № 12, Порядком учета предложений по 

проекту Устава муниципального образования городской округ город Красный Луч 

Луганской Народной Республики и участия граждан в его обсуждении, 

утвержденным решением Совета городского округа муниципальное образование 

городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики 

от 19 сентября 2023 г. № 13 (далее – Порядок), Совет городского округа 

муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской 

Народной Республики (далее – Совет) 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Одобрить прилагаемый проект Устава муниципального образования 

городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики. 

2. Назначить проведение публичных слушаний по теме: «Обсуждение  

принятия проекта Устава муниципального образования городской округ город 

Красный Луч Луганской Народной Республики» на 25 октября 2023 г, в 10.00 часов 

по адресу: г. Красный Луч, ул. Коммунистическая, д. 33, зал заседаний. 

3. Инициатор проведения публичных слушаний – Совет. 

4. Определить срок подачи предложений и замечаний по обсуждаемой теме - 

до 15.00 часов 23 октября 2023 г. Предложения направляются в адрес Совета, по 



адресу г. Красный Луч, ул. Коммунистическая, д. 33, каб. 214 в соответствии с 

Порядком. 

5. Утвердить Организационный комитет, уполномоченный на проведение 

публичных слушаний, в следующем составе:  

Погодин-Новиков Д.Г. – председатель Совета, председатель 

Организационного комитета; 

Корчменко Л.А. – начальник    отдела организационного обеспечения               

Администрации города Красный Луч Луганской Народной Республики (далее –

 Администрация), секретарь Организационного комитета; 

Квачук С.А. – заместитель председателя Совета, член Организационного 

комитета; 

Цветкова Н.Н. – начальник юридического отдела Администрации, член 

Организационного комитета;  

Лямцева О.Ю. – заместитель руководителя Администрации, член 

Организационного комитета; 

6. Место ознакомления с документами, относящимися к теме публичных 

слушаний – кабинет № 214 по адресу: г. Красный Луч, ул. Коммунистическая, д. 33.  

7. Опубликовать настоящее решение в газете «Красный Луч» 

Государственного унитарного предприятия Луганской Народной Республики 

«ЛУГАНЬМЕДИА» и разместить на официальном сайте Администрации не позднее 

21 сентября 2023 г. 

8. Опубликовать (обнародовать) прилагаемый проект Устава муниципального 

образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики 

в сетевом издании «Луганский Информационный Центр» в рубрике «Документы» в 

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и разместить на 

официальном сайте Администрации не позднее 21 сентября 2023 г. 

9. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

Председатель Совета городского округа  

муниципальное образование  

городской округ город Красный Луч  

Луганской Народной Республики                                                Д.Г. Погодин-Новиков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


